Чукотский автономный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 марта  2021 года  № 07

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Усть-

Белая от 13 ноября 2019 года № 60 «Об ут-

верждении муниципальной программы

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрацией сель-

ского поселения Усть-Белая от 13 ноября 2019 года № 60, Администрация сель-

ского поселения Усть-Белая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Усть-

Белая от 13 ноября 2019 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2020 – 2022 годы» аб-

зац «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 17 940,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 7 425,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 9 683,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 832,1 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 11 250,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 5 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 250,0 тыс. рублей;

2

 в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Усть –

Белая 6 690,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2020 году – 2 425,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 433,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 832,1 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 7 467,7 тыс. рублей, в  том

числе  по годам:

2020 год – 5 878,1 тыс. рублей;

2021 год – 989,6  тыс. рублей;

2022 год – 600,0 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 5 000,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 5 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Усть –

Белая 2 467,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2020 году – 878,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 989,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 600,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство террито-

рии сельского поселения Усть-Белая»  всего

10 472,7 тыс. рублей за счёт средств бюджета

поселения, в том числе по годам:

2020 год – 1 547,1 тыс. рублей;

2021 год – 8 693,5 тыс. рублей;

2022 год – 232,1 тыс. рублей,

средства районного бюджета 6 250,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 250,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Усть –

Белая 4 222,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2020 году – 1 547,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 443,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 232,1 тыс. рублей.                      ».

3

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания  и

благоустройство территории сельского поселения Усть-Белая» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Усть-Белая на 2020-2022 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 10 472,7 тыс. руб-

лей за счёт средств бюджета поселения, в

том числе по годам:

2020 год – 1 547,1 тыс. рублей;

2021 год – 8 693,5 тыс. рублей;

2022 год – 232,1 тыс. рублей,

средства районного бюджета 6 250,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 250,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Усть – Белая 4 222,7 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 1 547,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 443,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 232,1 тыс. рублей

».

1.3.  Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Усть-Белая» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Усть-Белая на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 10 472,7 1 547,1 8 693,5 232,1
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 4 222,7 1 547,1 2 443,5 232,1

средств районного бюджета 6 250,0 0,0 6 250,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2020-2022 годы»

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

4

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                              Д.А. Зайцев

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Усть-Белая

от 26.03.2021 года № 07

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселение

Усть-Белая на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализа-

ции меро-

приятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного-

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд

бюд-

жет-

ных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020-2022 17 940,4 0,0 11 250,0 6 690,4 0,0

2020 7 425,2 0,0 5 000,0 2 425,2 0,0

2021 9 683,1 0,0 6 250,0 3 433,1 0,0

2022 832,1 0,0 0,0 832,1 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»

2020-2022 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 Администрация

сельского

поселения

2020 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Усть-Белая

1.1.1 Капитальный ремонт кровли

по улице Анадырская, дом 15 в

селе Усть-Белая

2020 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

1.1.2 Капитальный ремонт кровли

по улице Набережная, дом 14 в

селе Усть-Белая

2020 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

1.2 Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах»

2020-2022 2 357,6 0,0 0,0 2 357,6 0,0

2020 820,1 0,0 0,0 820,1 0,0

2021 937,5 0,0 0,0 937,5 0,0

2022 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.2.1 Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах

2020 820,1 0,0 0,0 820,1 0,0

2021 937,5 0,0 0,0 937,5 0,0

2022 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.3 Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»

2020-2022 110,1 0,0 0,0 110,1 0,0

2020 58,0 0,0 0,0 58,0 0,0

2021 52,1 0,0 0,0 52,1 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2020-2022 7 467,7 0,0 5 000,0 2 467,7 0,0

2020 5 878,1 0,0 5 000,0 878,1 0,0

2021 989,6 0,0 0,0 989,6 0,0

2022 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Усть-Белая»

2.1 Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»

2020-2022 1 056,5 0,0 0,0 1 056,5 0,0 Администрация

сельского

поселения

Усть-Белая

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0

2021 631,1 0,0 0,0 631,1 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.1.1 Приобретение электрической 2020-2022 624,3 0,0 0,0 624,3 0,0

энергии для уличного освеще-

ния

2020 213,2 0,0 0,0 213,2 0,0

2021 311,1 0,0 0,0 311,1 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.1.2 Техническое обслуживание се-

тей уличного освещения
2020-2022 432,2 0,0 0,0 432,2 0,0

2020 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0

2021 320,0 0,0 0,0 320,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.1.2.1 Приобритение уличных ламп 2021 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0

2.2 Основное мероприятие

«Прочие мероприятия по

благоустройству»

2020-2022 7 016,2 0,0 3 850,0 3 166,2 0,0

2020 1 221,7 0,0 0,0 1 221,7 0,0

2021 5 662,4 0,0 3 850,0 1 812,4 0,0

2022 132,1 0,0 0,0 132,1 0,0

2.2.1 Уборка мусора на территории

сельского поселения Усть-

Белая вручную

2020 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2.2.2 Содержание детской площадки 2020 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0

2.2.3 Вывоз крупногабаритного му-

сора
2020 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2.2.4 Содержание центральной ле-

стницы
2020 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2.2.5 Благоустройство перехода по

ул. Набережная
2020 229,7 0,0 0,0 229,7 0,0

2.2.6 Установка новогодней ёлки 2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.2.7 Рекультивация площадки для

контейнеров
2020 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2.2.8 Снос дома № 7 по улице По-

лярная в селе Усть-Белая
2020 197,0 0,0 0,0 197,0 0,0

2.2.9 Уборка мусора на территории

сельского поселения Усть-

Белая вручную

2021 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2.2.10 Содержание центральной ле-

стницы
2021 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2.2.11 Уборка тяжёлых грузов на

территории сельского поселе-

ния Усть-Белая

2021 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2.2.12 Содержание детской площадки 2021 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0
2.2.13 Кредиторская задолженность

за установку новогодней ёлки

в 2020 году

2021 34,3 0,0 0,0 34,3 0,0

2.2.14 Установка новогодней ёлки 2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2.2.15 Приобретение скамеек, урн,

досок объявлений
2021 286,6 0,0 0,0 286,6 0,0

2.2.16 Снос дома № 8-а по

ул. Полярная
2021 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2.2.17 Рекультивация площадки для

контейнеров под хозяйствен-

ные нужды населения с. Усть-

Белая

2021 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2.2.18 Выемка грунта с устья реки

Анадырь для хозяйственных

нужд с.п. Усть-Белая

2021 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2.2.19 Приобритение объектов ви-

деонаблюдения
2021 76,5 0,0 0,0 76,5 0,0

2.2.20 Транспортировка теплиц 2021 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2.2.21 Приобретение и установка

площадки «Воркаут»
2021 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2.2.22 Снос дома № 8 по улице Кур-

кутского в селе

Усть-Белая

2021 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.2.23 Приобретение контейнера и

установка на вертолётной

площадке как помещение

ожидания воздушного транс-

порта в летний период

2021 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2.2.24 Приобретение контейнеров

под хозяйственные нужды на-

селения с. Усть-Белая

2021 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2.3 Основное мероприятие

«Озеленения территории по-

селения»

2020-2022 49,3 0,0 0,0 49,3 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 49,3 0,0 0,0 49,3 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Развитие инициативного

бюджетирования на терри-

тории поселения

2021 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0

2.4.1 Работы по изготовлению

скульптурной композиции па-

мятника героям ВОВ

2021 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2022 10 472,7 0,0 6 250,0 4 222,7 0,0

2020 1 547,1 0,0 0,0 1 547,1 0,0

2021 8 693,5 0,0 6 250,0 2 443,5 0,0

2022 232,1 0,0 0,0 232,1 0,0 ».